
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 29.09.2021 № 775
м. Бровари

Про встановлення тарифу на теплову
енергію, її виробництво, транспортування, 
постачання теплової енергії, послуги з 
постачання теплової енергії та постачання 
гарячої водидля потреб населення, 
релігійних організацій,бюджетних установ 
та інших споживачівдля комунального 
підприємства Броварської міської ради 
Броварського району Київської області
«Броваритепловодоенергія»
 
Розглянувши подання комунального підприємства Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «Броваритепловодоенергія»щодо 
встановлення тарифу на теплову енергію,її виробництво, транспортування, 
постачання теплової енергії, послуги з постачання теплової енергії та 
постачання гарячої води для потреб населення, релігійних організацій, 
бюджетних установ та інших споживачів,керуючись законами України «Про 
теплопостачання», «Про житлово-комунальні послуги», Порядком формування 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 
послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869, керуючись 
підпунктом 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації міської комісії з питань 
реалізації державної цінової політики у житлово-комунальному господарстві та 
міському пасажирському транспорті, виконавчий комітет Броварської міської 
ради Броварського району Київської області
 

ВИРІШИВ:

1. Установити комунальному підприємству Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «Броваритепловодоенергія» тариф на 
теплову енергію її виробництво, транспортування, постачання теплової енергії, 
послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води на рівні:

1) для потреб населення:



      -   тариф на теплову енергію–1880,19 грн./Гкал без ПДВ /2 256,23 
грн./Гкалвт.ч.ПДВ,з урахуванням витрат на утримання та ремонт центральних 
теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів, зокрема:

на виробництво теплової енергії – 1350,76грн./Гкал без ПДВ / 
1 620,91грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на транспортування теплової енергії –515,74 грн./Гкал без ПДВ/ 
618,89грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на постачання теплової енергії –13,69грн./Гкал без ПДВ  / 16,43грн./Гкал 
в т.ч. ПДВ;
       - тариф на послугу з постачання теплової енергії - 1880,19 грн./Гкал без 
ПДВ/2 256,23 грн./Гкалв т.ч. ПДВ, з урахуванням витрат на утримання та 
ремонт центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та 
ремонт індивідуальних теплових пунктів
-тариф на послугу з постачання гарячої води з урахуванням витрат на 
утримання та ремонт центральних теплових пунктів, без урахування витрат на 
утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів –104,90 грн/м3 без ПДВ/ 
125,88 грн/м3в т.ч. ПДВ;

- тариф на теплову енергію–1848,10 грн./Гкал без ПДВ/ 2 217,72 грн./Гкалв 
т.ч. ПДВ,без урахування витрат на утримання та ремонт центральних теплових 
пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт індивідуальних 
теплових пунктів, зокрема:

на виробництво теплової енергії – 1350,76грн./Гкал без ПДВ / 1 620,91 
грн/Гкалв т.ч. ПДВ;

          на транспортування теплової енергії –483,65грн./Гкал без ПДВ / 580,38 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на постачання теплової енергії – 13,69грн./Гкал без ПДВ   / 16,43 
грн./Гкал в т.ч. ПДВ;
-тариф на послугу з постачання теплової енергії – 1848,10 грн./Гкал без ПДВ/ 
2 217,72 грн./Гкалв т.ч. ПДВ, без урахування витрат на утримання та ремонт 
центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів

- тариф на послугу з постачання гарячої води без урахування витрат на 
утримання та ремонт центральних теплових пунктів, без урахування витрат на 
утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів  –103,32 грн./м3 без 
ПДВ/123,98 грн./м3в т.ч. ПДВ;

2) для потреб бюджетних установ:

- тариф на тепловуенергію–3271,59 грн./Гкал без ПДВ/ 3 925,91 грн./Гкалв 
т.ч. ПДВ з урахуванням витрат на утримання та ремонт центральних теплових 
пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт індивідуальних 
теплових пунктів, зокрема:



на виробництво теплової енергії – 2533,14грн./Гкал без ПДВ / 
3 039,77грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на транспортування теплової енергії– 724,76грн./Гкал без ПДВ / 
869,71грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на постачання теплової енергії – 13,69грн./Гкал без ПДВ   / 
16,43грн./Гкалв т.ч. ПДВ;
-тариф на послугу з постачання теплової енергії – 3271,59 грн. /Гкал без ПДВ/ 
3 925,91 грн./Гкалв т.ч. ПДВ,з урахуванням витрат на утримання та ремонт 
центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів;

- тариф на послугу з постачання гарячої води з урахуванням витрат на 
утримання та ремонт центральних теплових пунктів, без урахування витрат на 
утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів  – 163,27 грн./м3 без 
ПДВ/
195,92 грн./м3в т.ч. ПДВ;

- тариф на теплову енергію – 3262,09 грн./Гкал без ПДВ/ 3 914,51 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ,без урахування витрат на утримання та ремонт 
центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів, зокрема:

на виробництво теплової енергії – 2533,14 грн./Гкал без ПДВ / 3 039,77 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на транспортування теплової енергії –715,26 грн./Гкал без ПДВ / 858,31 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на постачання теплової енергії – 13,69грн./Гкал без ПДВ  /16,43 
грн./Гкалв т.ч.  ПДВ;
-тариф на послугу з постачання теплової енергії – 3262,09 грн/Гкал без ПДВ/ 
3 914,51 грн./Гкалв т.ч. ПДВ, без урахування витрат на утримання та ремонт 
центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів

- тариф на послугу з постачання гарячої води без урахування витрат на 
утримання та ремонт центральних теплових пунктів, без урахування витрат на 
утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів–162,82 грн./м3 без ПДВ/ 
195,38 грн./м3в т.ч. ПДВ;

3) для потреб інших споживачів: 

- тариф на теплову енергію– 3 301,80 грн./Гкал без ПДВ/ 3 962,16 
грн/Гкалв т.ч. ПДВ,з урахуванням витрат на утримання та ремонт центральних 
теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів, зокрема:

на виробництво теплової енергії – 2 533,14 грн./Гкал без ПДВ/ 3 039,77 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на транспортування теплової енергії – 754,97 грн./Гкал без ПДВ/ 
905,96грн./Гкалв т.ч. ПДВ;



на постачання теплової енергії – 13,69грн./Гкал без ПДВ / 16,43 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;
-тариф на послугу з постачання теплової енергії – 3301,80 грн./Гкал без ПДВ/ 
3 962,16 грн./Гкалв т.ч. ПДВ,з урахуванням витрат на утримання та ремонт 
центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів;

- тариф на послугу з постачання гарячої води з урахуванням витрат на 
утримання та ремонт центральних теплових пунктів, без урахування витрат на 
утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів– 171,26 грн./м3 без 
ПДВ/ 205,51 грн./м3в т.ч. ПДВ;

- тариф на теплову енергію– 3254,57грн./Гкал без ПДВ/3 905,48 грн./Гкалв 
т.ч. ПДВ,без урахування витрат на утримання та ремонт центральних теплових 
пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт індивідуальних 
теплових пунктів, зокрема:

на виробництво теплової енергії – 2 533,14 грн./Гкал без ПДВ/ 3 039,77 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на транспортування теплової енергії – 707,74 грн./Гкал без ПДВ/ 
849,28грн./Гкал в т.ч. ПДВ;

на постачання теплової енергії – 13,69грн./Гкал без ПДВ / 16,43 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

-тариф на послугу з постачання теплової енергії – 3 254,57грн./Гкал без 
ПДВ/  3 905,48 грн./Гкал з ПДВ без урахування витрат на утримання та ремонт 
центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів;

- тариф на послугу з постачання гарячої води без урахування витрат на 
утримання та ремонт центральних теплових пунктів, без урахування витрат на 
утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів – 168,99 грн./м3 без 
ПДВ/ 202,79 грн./м3в т.ч. ПДВ;

4) для потреб релігійних організацій: 

- тариф на теплову енергію– 3 195,74 грн./Гкалбез ПДВ/  3 834,89 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ,без урахування витрат на утримання та ремонт 
центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів, зокрема:

на виробництво теплової енергії – 2 486,78 грн./Гкал без ПДВ / 2 984,14 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на транспортування теплової енергії – 695,27 грн./Гкалбез ПДВ / 834,32 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

на постачання теплової енергії – 13,69грн./Гкал без ПДВ / 16,43 
грн./Гкалв т.ч. ПДВ;

-тариф на послугу з постачання теплової енергії – 3 195,74 Гкал без ПДВ/  
3 834,89 грн./Гкалв т.ч. ПДВ, без урахування витрат на утримання та ремонт 



центральних теплових пунктів, без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів.

2. Установити комунальному підприємству Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «Броваритепловодоенергія» структуру 
тарифу на теплову енергію її виробництво, транспортування, постачання 
теплової енергії, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої 
води згідно з додатками 1-10, що додаються.

3. З метою зменшення фінансового навантаження на населення, доручити 
фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського району 
Київської області передбачити кошти в бюджеті громади на покриття різниці 
(відшкодування економічно-обґрунтованих витрат) між розміром тарифу на 
послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води для населення 
та розміром економічно-обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання) в 
розмірі 10 % встановлених тарифів.

4.За результатами прийнятих Броварською міською радою Броварського 
району Київської області рішень, доручити директору комунального 
підприємства Броварської міської ради Броварського району Київської області 
«Броваритепловодоенергія», в передбаченому законодавством порядку, 
коригуватитарифи на послуги з постачання теплової енергії та постачання 
гарячої води для населення в сторону зменшення.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Міський голова    Ігор САПОЖКО


